
GRAFICKÝ MANUÁL
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO



obsah

úvod

Logotyp barevná varianta

Logotyp černobílá varianta

Logotyp ochranná zóna

podružné grafické symboly

základní barva

doplňkové barvy

základní typ písma

infosystém vnitřní

infosystém vnější

tiskoviny

polep firemních aut

elektronický podpis

0.0

1.2

3.1

5.1

7.0

1.0

2.0

4.0

8.0

1.1

3.0

5.0

6.0

2



LOGOTYP FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

Limity pro tvorbu logotypu lze shrnout do několika odrážek:
– základním symbolem zdravotní péče je kříž sestavený z pěti čtverců

– pocit kříže je vytvořen (minimalisticky) v prostoru mezi názvem organizace
a značkou

– značka kromě toho že vymezuje tvar kříže, symbolizuje také pevný,
uzavfiený komplex (činností i budov), kterým každá fakultní nemocnice

bezesporu je
– písmo je pevné, mohutné a sebejisté, protože fakultní nemocnice musí stát

neochvějně v čele systému zdravotní péče
– modrá barva je symbolem čistoty

úvod 0.0

3LOGOTYP



barevná varianta 1.0

4LOGOTYP



černobílá varianta 1.1

5LOGOTYP



ochranná zóna 1.2

YX

X
X

X

2X XX

X
3
X

X

X

6LOGOTYP



Grafické podružné symboly jsou převážne k využití tiskovin. 
V některých případech  může být grafický symbol tří kostek rozšířen o další dvě doplńkové barvy (viz výše). Použit lze též i ve svislé poloze. 
Základní trojice barev lze přidružovat jednotlivým pracovištím FN Brno. Barevného přechodu lze dosáhnout využitím doplňkových barev, 
primárně však uvedené výše.

7ZNAČKA A PODRUŽNÉ SYMBOLY

podružné grafické symboly

primární symbol

doplňkové symboly

2.0



základní barva

BAREVNOST

3.0

PANTONE 2758 EC
CMYK C: 100 M: 95 Y: 5 K: 39
RGB R: 11 G: 34 B: 101
HTML 0B2265
FÓLIE 512

8

PANTONE PROCESS BLUE
CMYK C: 81 M: 39 Y: 0 K: 0
RGB 
HTML 
FÓLIE  510

PANTONE 298
CMYK C: 70 M: 0 Y: 0 K: 0
RGB 
HTML 
FÓLIE   537



doplňkové barvy 3.1

BAREVNOST 9

PANTONE 
CMYK C: 100 M: 70 Y: 0 K: 5
RGB 
HTML 

PANTONE 
CMYK C: 65 M: 18 Y: 0 K: 0
RGB 
HTML 



Helvetica Neue CE – Light
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Helvetica Neue CE – Light Italic
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Helvetica Neue CE – Medium
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Helvetica Neue CE – Medium Italic
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Helvetica Neue CE – Heavy
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Helvetica Neue CE – Heavy Italic
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Arial Regular
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Arial Italic
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Arial Bold
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

Arial Bold Italic
abcdefghijklmnoprqstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPRQSTUVWXYZ
1234567890

základní typ písma

tiskoviny typ písma korespondence - interní písmo typ písma

4.0

10PÍSMA



infosystém vnitřní 5.0

11APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY

NÁZEV KLINIKY / ODDĚLENÍ

NÁZEV KLINIKY / ODDĚLENÍ

NÁZEV KLINIKY / ODDĚLENÍ

NÁZEV KLINIKY

ŘÍDÍCÍ ÚSEK

funkce

Jméno Příjmení

NÁZEV ÚTVARU

funkce

Jméno Příjmení

Jméno Příjmení



NÁZEV KLINIKY

NÁZEV KLINIKY
Název pracoviště Název pracoviště

Název pracoviště Název pracoviště

infosystém vnitřní 5.0

12APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY

12. NP

ORIENTAČNÍ TABULE

Klinika dětské radiologie

Informace

Centrální evidence

Dětské rehabilitační oddělení

P A V I L O N    B 1 D     P A V I L O N

2.NP

1.NP

1.NP

1.PP

LŮŽKOVÁ ČÁST:

Klinika dětské ORL - lůžková stanice č. 20 4.NP

KDCHOD - lůžková stanice č. 16 3.NP

KDCHOD - lůžková stanice č. 8 3.PP

CH



infosystém vnější 5.1

13APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY

NÁZEV KLINIKY
NÁZEV KLINIKY

KLINIKA NEMOCÍ PLICNÍCH A TBC
n ambulance všeobecná, specializovaná
n centrum pro léčbu závislosti na tabáku

KLINIKA INTERNÍ, GERIATRIE A PRAKTICKÉHO LÉKAŘSTVÍ
n oddělení A, B, řídicí úsek

1.NP

2.NP

vstupní navigace

CH

pavilon CH



POŘÁDÁ 
Klinika dětské neurologie LF MU a FN Brno 
Oddělení dětské neurologie TN v Praze 
Klinika dětského a dorostového lékařství VFN a 1. LF UK v Praze

TEXT

TERMÍN KONÁNÍ: 20. 9. 2018 od 15 hod 

TEXT

O D B O R N Ý  S E M I N Á Ř

VFN, Klinika dětského a dorostového lékařství, Ke Karlovu 2, 121 09  Praha 2  
velká seminární místnost budovy E3a areál DAK

tiskoviny 6.0

14APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY

3

AREÁL BOHUNICE DĚTSKÁ NEMOCNICE PORODNICE NA OBILNÍM TRHU  

ČÍSLO 3 / ZÁŘÍ 2018 / ROČNÍK XIX

PORODNICE NA OBILNÍM TRHU SI PŘIPOMÍNÁ 130 LET OD ZALOŽENÍ - 1512

4

AREÁL BOHUNICE DĚTSKÁ NEMOCNICE PORODNICE NA OBILNÍM TRHU  

ČÍSLO 4 / PROSINEC 2018 / ROČNÍK XIX

ZREKONSTRUOVANÉ OPERAČNÍ SÁLY FN BRNO PATŘÍ K NEJMODERNĚJŠÍM V ČR       - 1514

1

AREÁL BOHUNICE DĚTSKÁ NEMOCNICE PORODNICE NA OBILNÍM TRHU  

ČÍSLO 1 / BŘEZEN 2019 / ROČNÍK XX

PRVNÍ ENDOSKOPICKÁ OPERACE VÝHŘEZU MEZIOBRATLOVÉ PLOTÉNKY V ČR           - 1514



tiskoviny 6.0

15APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY

w w w . f n b r n o . c z +420 532 231 111

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO
AREÁL BOHUNICE
JIHLAVSKÁ 20
625 00  BRNO, ČR 

Mgr. Pavel ŽÁRA
vedoucí centra komunikace

+420 602 586 620
zara.pavel@fnbrno.cz

KLINIKA INTERNÍ, GERIATRIE A PRAKTICKÉHO LÉKAŘSTVÍ



w w w . f n b r n o . c z

5.1OZNAâENÍ VOZIDEL
osobn í  automobi l

54

polep firemních aut 7.0

16APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY



www.fnbrno.cz

elektronický podpis 8.0

17APLIKACE LOGOTYPU, FIREMNÍ TISKOVINY




